
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 855 

DETERMINA 
N. 678 DEL 22/04/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  PIANO  DI  FORMAZIONE  A  DISTANZA  IN 
MODALITA’ E-LEARNING PER IL PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE A DISPOSIZIONE NEL 
PERIODO DI CHIUSURA MINISTERIALE A CAUSA DELL’EMERGENZA COVID 19 -  CIG NON DOVUTO 
- PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENDI DEL D.LGS. 33/2013 - ART. 23.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 855 

DETERMINA N. 678 DEL 22/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PIANO DI FORMAZIONE A DISTANZA IN 
MODALITA’ E-LEARNING PER IL PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE A DISPOSIZIONE NEL 
PERIODO DI CHIUSURA MINISTERIALE A CAUSA DELL’EMERGENZA COVID 19 -  CIG NON DOVUTO - 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENDI DEL D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Ricordato che con Ordinanza contingibile e urgente n. 1 “Misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019” del 23.02.2020, con DPCM del 4, 8, 9 

marzo 1  e 10 aprile  2020 sono state,  in  un primo momento  chiuse le  strutture  scolastiche  e 

successivamente sospese tutte le attività dei servizi educativi dell'infanzia e delle scuole di ogni 

ordine e grado fino al 3 maggio 2020, a causa dell'emergenza epidemiologica da Covid-19;

Tenuto conto che il  personale  educatore  ed insegnante  degli  asili  e  delle  scuole  dell’infanzia 

comunali, con appositi provvedimenti è collocato a disposizione presso la propria abitazione, non 

essendo  richiesta  la  presenza  presso  il  proprio  luogo  di  lavoro  a  causa  della  sospensione 

dell'attività  educativa  e  didattica,  fino  alla  riapertura  dei  servizi,  in  relazione  alla  cessazione 

dell'emergenza sanitaria in corso;

Ritenuto  opportuno,  pertanto,  integrare  l'attività  di  relazione  e  didattica  a  distanza,  ricerca  e 

produzione di materiale con finalità educative, anche con la partecipazione a proposte formative e 

di valorizzazione di scambio di esperienze e confronto tra colleghi con modalità a distanza;

Verificate  le  proposte  formative  e  di  aggiornamento  ”zero-sei”  svolte  con  modalità  on-line, 

attraverso webinar in diretta o in differita, delle seguenti agenzie formative già note al Servizio per 

la loro serietà professionale verificata nell'ambito della formazione in presenza:

- EDUCAWEB

- ZEROSEIPLANET 

- PERCORSI FORMATIVI 0-6 

- ERICKSON 

- MONDADORI EDUCATION;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 855 

DETERMINA N. 678 DEL 22/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PIANO DI FORMAZIONE A DISTANZA IN 
MODALITA’ E-LEARNING PER IL PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE A DISPOSIZIONE NEL 
PERIODO DI CHIUSURA MINISTERIALE A CAUSA DELL’EMERGENZA COVID 19 -  CIG NON DOVUTO - 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENDI DEL D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

Considerate le caratteristiche delle proposte, le tematiche affrontate, la fascia di età a cui sono 

rivolte  e  i  costi  praticati  per  intervento,  sono  state  individuate  alcune  offerte  formative  e  di 

aggiornamento per la fascia di età di interesse “zero -sei”  a cura di:

- ZEROSEIPLANET –  Centro  Studi  Formazione  e  Ricerca  (formazione  e  consulenza  per  i 

servizi  educativi  0-6)  -  Via  R.  Kennedy,  6  A  –  37139  Lugagnano  di  Sona  VR -   P.  IVA 

03493410231;

- PERCORSI FORMATIVI 0-6 – Formazione, approfondimenti, cultura sul mondo 0-6 anni - Via 

Teodosio 62, 20131 Milano – P. IVA 10494980963 

in particolare con la modalità in webinar a pagamento, gratuita ed e-book;

Ritenuto  che  le  proposte  prese  in  considerazione  offrano  particolare  ricchezza  di  contenuti 

facilmente e utilmente  applicabili nel contesto educativo, con l'approfondimento di tematiche non 

solo pedagogiche e psicologiche ma anche metodologiche,  educative e didattiche,  complete e 

innovative per accogliere la sfida educativa del futuro, con particolare riferimento anche modalità 

di  didattica  a  distanza,  secondo  le  esigenze  che  anche  questa  situazione  di  emergenza 

epidemiologica ha evidenziato; 

Verificato che i docenti di cui agli allegati prospetti  [allegati  1 e 2], direttamente interessati ai temi 

selezionati,  parteciperanno  ad  alcuni  dei  159  percorsi  formativi  indicati  per  un  importo 

omnicomprensivo di € 7.950,00 esente IVA ai sensi dell'art. 14 c. 10 della l. 537/1993 [€ 50,0 a 

corso per il personale della pubblica amministrazione];

Considerato  che  con  DGR n.  2010 del  30/12/2019  la  Regione  Veneto  ha approvato  la  terza 

programmazione  del  “Piano di  azione  nazionale  pluriennale  per  la  promozione  del  sistema 

integrato di educazione ed istruzione” e il piano di riparto delle risorse assegnate per l'anno 2019 

[allegati A), B) e C)];

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 855 

DETERMINA N. 678 DEL 22/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PIANO DI FORMAZIONE A DISTANZA IN 
MODALITA’ E-LEARNING PER IL PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE A DISPOSIZIONE NEL 
PERIODO DI CHIUSURA MINISTERIALE A CAUSA DELL’EMERGENZA COVID 19 -  CIG NON DOVUTO - 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENDI DEL D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

Richiamata la determinazione dirigenziale 416 del 06/03/2020 con la quale è stato impegnato e 

destinato il contributo statale 2019 “Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del 

Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione per le bambine e i bambini dalla nascita 

sino ai sei anni” di cui alla D.G.R. Veneto 1548/2018 – allegato B) (interventi di formazione continua 

in servizio del personale educativo e docente e la promozione di coordinamenti pedagogici territoriali), 

riservando la somma di euro 10.000,00 per formazione plenaria a cura del Comune di Vicenza;

Considerato, pertanto, che la spesa complessiva di € 7.950,00 per la realizzazione delle attività di 

formazione, è da imputare al capitolo di spesa 1081900 “Fondo piano nazionale pluriennale per la 

promozione  del  sistema  integrato  di  educazione  e  istruzione  0-6  (asili  nido  e  scuole  infanzia  

comunali)”;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Evidenziato  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  in  toto  con  specifica 

assegnazione al Comune di un contributo da parte della Regione Veneto, come risulta da D.G.R. 

Veneto n. 2010/2019.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate,  anche in termini  di 

cassa [reversale 3360 del 03/03/2020]; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 855 

DETERMINA N. 678 DEL 22/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PIANO DI FORMAZIONE A DISTANZA IN 
MODALITA’ E-LEARNING PER IL PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE A DISPOSIZIONE NEL 
PERIODO DI CHIUSURA MINISTERIALE A CAUSA DELL’EMERGENZA COVID 19 -  CIG NON DOVUTO - 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENDI DEL D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare - per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa e nell'ambito 

del “Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato dei servizi 

di educazione e istruzione per le bambine e i bambini dalla nascita sino ai sei anni” di cui alla 

D.G.R. Veneto 2010 del 30/12/2019 allegato  B): (interventi di formazione continua in servizio del 

personale educativo e docente e la promozione di coordinamenti pedagogici territoriali) - la spesa 

complessiva di euro 7.950,00 per la realizzazione di formazione in modalità e-learning rivolta 

al  personale  educatore  ed  insegnante  degli  asili  nido  e  scuole  dell'infanzia  comunali, 

avvalendosi delle agenzie  formative Zerosei  Planet  per  l'importo  di  €  5.050,00  [P.  IVA 

03493410231 -  Via  R.Kennedy  6  A  –  37139  Lugagnano  di  Sona  VR]  e   PERCORSI 

FORMATIVI 0-6 per l'importo di € 2.900,00  [P. IVA 10494980963 -  Via Teodosio 62, 20131 

Milano];  

2) di autorizzare la partecipazione del personale educatore ed insegnante degli asili nido e scuole 

dell'infanzia comunali di cui agli allegati elenchi  [allegati 1 e 2] ai corsi  organizzati dalle sopra 

citate agenzie formative ZEROSEIPLANET  e PERCORSI FORMATIVI 0-6;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 855 

DETERMINA N. 678 DEL 22/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PIANO DI FORMAZIONE A DISTANZA IN 
MODALITA’ E-LEARNING PER IL PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE A DISPOSIZIONE NEL 
PERIODO DI CHIUSURA MINISTERIALE A CAUSA DELL’EMERGENZA COVID 19 -  CIG NON DOVUTO - 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENDI DEL D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

3) di dare atto che alla spesa complessiva di euro 7.950,00 (esente IVA ai sensi dell'art. 14 c. 10 

della l. 537/1993) si farà fronte con imputazione al capitolo di spesa 10819000 “Fondo piano 

nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione 0-6 

(asili nido e scuole infanzia comunali)” del bilancio 2020, dove la somma risulta già impegnata e 

vincolata con la sopra citata determinazione dirigenziale n.  2010 del 30/12/2019  [rag. spesa 

codice 135471 - imp. 242/2020];

4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e 

dei principi contabili; 

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 855 

DETERMINA N. 678 DEL 22/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PIANO DI FORMAZIONE A DISTANZA IN 
MODALITA’ E-LEARNING PER IL PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE A DISPOSIZIONE NEL 
PERIODO DI CHIUSURA MINISTERIALE A CAUSA DELL’EMERGENZA COVID 19 -  CIG NON DOVUTO - 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENDI DEL D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1081900 242/2020 
competenza: 7.950,00 

cassa: 7.950,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 7.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 7.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 855 

DETERMINA N. 678 DEL 22/04/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PIANO DI FORMAZIONE A DISTANZA IN 
MODALITA’ E-LEARNING PER IL PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE A DISPOSIZIONE NEL 
PERIODO DI CHIUSURA MINISTERIALE A CAUSA DELL’EMERGENZA COVID 19 -  CIG NON DOVUTO - 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENDI DEL D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


